
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска 

от 19.04.2017 № 1122 
 

 
 
 
 
 

 

 
В целях совершенствования оплаты труда руководителей 

муниципальных предприятий и в соответствии со статьей 145 Трудового 
кодекса   Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  14.11.2002  
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных 
предприятий города Благовещенска, утвержденное постановлением   
администрации   города  Благовещенска  от 19.04.20170 № 1122 (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 
05.07.2018 № 2043)  следующие изменения: 

1.1. В пункте 6 слова «ежеквартальное вознаграждение» заменить 
словами «ежеквартальное или ежемесячное вознаграждение по решению 
Отраслевого органа»; 

1.2. В   пункте   6.1   слова   «Ежеквартальное вознаграждение»   
заменить словами «Ежеквартальное  или ежемесячное вознаграждение»; 

1.3. В пункте 6.3 после слов «не более трех должностных окладов 
руководителя,» дополнить словами «а ежемесячное не более одного 
должностного оклада,»; 

1.4. В пункте 6.4 после слов «составляет не более одного,» 
дополнить словами «а ежемесячное не более одной трети»; 

1.5. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции: 
«6.7. Руководитель предприятия в срок до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным, направляет в Отраслевой орган справку о 
выполнении показателей по форме согласно приложению к настоящему 
Положению. Соответствующий орган после рассмотрения указанной 
информации направляет ее курирующему заместителю мэра города 
Благовещенска. Согласование в каждом из органов администрации города 
Благовещенска проводится в течение трех рабочих дней. На основании 
согласованной справки издается приказ по предприятию о выплате 



2 

руководителю вознаграждения в установленном в справке размере.».   
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Благовещенск» и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.04.2023. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании https://www.admblag.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д. 

 
 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска М.С. Ноженкин 

[SIGNERSTAMP1]


